
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/377/23 
RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościelisku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023r poz. 40 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. 
Dz. U. 2023, poz. 901 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościelisku, stanowiącym załącznik do Uchwały 
XXXV/261/18 Rady Gminy Kościelisko z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kościelisku (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2018r., poz.3061) zmienionymi uchwałami nr 
XL/300/18 Rady Gminy Kościelisko z dnia 19 października 2018 roku ( Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2018 r., 
poz.7386), nr XXX/ 234/ 21 (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r., poz. 7817) i nr XXXII/ 254/ 22 (Dz. Urz. Woj. Mał. 
z 2022 r., poz. 1086) nr XXXIII/ 264/ 22 (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2022 r., poz. 2413)  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 ust. 4 lit. m otrzymuje brzmienie: „m) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j.Dz. U. 2021 poz. 1249 z późniejszymi zmianami);”, 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Ośrodek realizuje zadania własne z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

w szczególności : 

1. Koordynacja w opracowywaniu i realizacji gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej 
i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

2. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową. 

3. Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia. 

4. Zapewnienie obsługi organizacyjno – technicznej i finansowej Zespołu Interdyscyplinarnego. 

5. Odbieranie dziecka z rodziny, którego życie lub zdrowie jest zagrożone w związku 

z przemocą domową i umieszczanie go u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, dającej 
gwarancję zapewnienia dziecku bezpieczeństwa i należytej opieki, w rodzinie zastępczej, rodzinnym 
domu dziecka lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

6. Prowadzenie Punktu Informacji, Wsparcia i Pomocy dla Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Gminie Kościelisko.”; 

3) w § 1 ust. 4 po lit. o wprowadza się lit. p, która otrzymuje brzmienie: „p) ustawy z dnia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 5874



7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2022 poz. 2230 z późn. zm.)”, 

4) po § 12 wprowadza się §13, który otrzymuje brzmienie: 

1) „Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty, w szczególności udziela pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym” 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Kościelisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5874


	UCHWAŁA NR XLIX/377/23 RADY GMINY KOŚCIELISKO z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-09-06T12:39:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




